
••••• 

-----------------------------------

" 
CITTA DI CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 5~L DEL 16 D I C, 2015 

OGGETTO: Autorizzazione . al Sindaco a costituirsi nel procedimento instaurato 

avanti il giudice di Pace di Castelvetrano dalla Sig.ra 

Costituzione in giudizio e nomina difensore Avv. Daniela Grimaudo. 

L'anno duemilaquindici il giorno lCcle-: del mese di ~ LeIWl b31: in Castelvetrano e 

nella Sala delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge . 

Avv. Folice Juntor Errante
Presiede l'adunanza il Sig. nella sua qualità di 

_ _______-"S::..:I=-=-N-=.,:D=-.c:-A:....:C'-O=---_____ e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior 

CHIOFALO Vincenzo 

CALCARA Paolo 

SIGNORELLO Girolamo 

STUPPIA Salvatore 

RIZZO Giuseppe 

MATTOZZI Matilde 

· - Sindaco 

- Assessore 

· - Assessore 

· - Assessore 

· - Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

preso asso 

'ì< 
X 

X 

>< 

>< 
X 

ì< 

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.  

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la  
riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto : 
il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed 

in ordine alla regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa; 
il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 

copertu ra fina nziaria; 
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con 

L. R. n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



CHE n libera one n. 487 del 1 12/2013, aven ad oggetto 

" Autorizzazione al Sindaco a costituirsi I giudizio di opposizione l 

in urato avanti il udice di Pace di Ca I no dalla Sig.ra 

," è stato nominato d di fiducia della 

Conven Civica Ammin n l'Avv. Simone Marcello 

Caradonna l dipende in rvizio presso I vvocatura comunale; 

VISTA la deli ione n. 436 del 28/10/20 n la quale è stato 

mod to il p lo p anale del dipendente Simone Marcello 

radonna, da \\ Funzionario Avvocato \\ categoria 03 a \\ 

Funzionario \\ categoria giudiri ; con assegnazione ad altro Ufficio 

Comunale; 

CONSIDERATO CHE, in ragione del/' intervenuta modifica del 

profilo, il dipendente ha provvedu alla cancell o dell'Albo 

d li Avvocati del Co ;gl;o dell'Ordine di Ma la, non potendo 

esercitare la professione di Avvocato; 

CHE, per quanto sopra, ritien n rio nominare difensore di 

fiducia del Comun in sostitu dell' Avv. Caradonna, l'Avv. 

niela rimaudo, le del Comun per costituirsi in giudì o, 

p e difende il Conlu di Ca Ivetrano n 

pro imento di cui sopra; 

RILEVATO che si p nde dal pare del responsabile di 

Ragioneria, in quanto il p n non mporta alcun impegno 

di spesa; 

Con vota ne LI nime p nei modi di legge 

DELIBERA 

r quanto esposto in messa che qui si in de integralmente 

trascri e riprodotto: 



1. NOMINARE, in sostituzione del precedente difensore, Avv. 

Simone Marcello Caradonna, l'Avv. Daniela Grimaudo, per 

rappresentare e difendere il Comune di Castelvetrano nel 

giudizio di cui sopra , attribuendo allo stesso ogni facoltà di 

legge ivi compresa quella di farsi sostituire ed eleggere 

domicilio . 

2.  DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta 

alcuna autorizzazione di spesa e si potrà provvedere alle spese 

vive di acquisto di marche da bollo e di eventuali missioni 

tramite il servizio di Economato. 

Dlchis.r8.m con separs.ta ' / c. t ~ ) ;:- i c< n e .tn8nime !a presente 
. • •• c . " ' . . ' '1") ;1 ° omma della~ I 'l ') - ... r · -' l '''' O".:cI ' , .' ... . . ' I .. ' ." , . c-' .I i;:;' l .:. I C Id t  l t t-.:; t ;l,,- \.. .' I : ~ . ' \. '-_. \,..- .. 1 _ ... ( I ~. \.4 "'"'" I •• 

L.  R. n. 44/91. 


